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Beslut med anledning av inkommen skötselplan för 
Lanna salamanderdammar på fastigheten Hidinge-
Lanna 3:70, Lekebergs kommun 

Beslut 
Länsstyrelsen avslutar ärendet utan ytterligare åtgärd. 

Beskrivning av ärendet 
Länsstyrelsen upprättade den 29 augusti 2025 ett ärende för 
uppföljning av villkor i beslut om dispens från 
fridlysningsbestämmelserna avseende större vattensalamander, 
ärende 1148-2015. Anledningen till att ett tillsynsärende upprättades 
var att ett av villkoren, som gällde framtagande av skötselplan, inte 
var uppfylld.  

Lekebergs kommun inkom den 17 november med en skötselplan för 
Lanna salamanderdammar som avser fastigheten Hidinge-Lanna 
3:70 i Lekebergs kommun. Skötselplanen har tagits fram i samråd 
med Länsstyrelsen utifrån ett gemensamt fältbesök den 9 november 
2025.  

Av skötselplanen redovisas sammanfattningsvis följande: 

Skötselplanen avser del av fastigheten HIDINGE-LANNA 3:70 i 
Lekebergs kommun och har tagits fram enligt vägledning från 
Naturvårdsverket samt i enlighet med dispensen från Länsstyrelsen 
Örebro län (Dnr 1148-2015) som beviljades i samband med ändringar 
av detaljplanen för Vreta 2:2. Den förändrade detaljplanen och 
dispensen möjliggjorde uppförandet av villor och flerbostadshus på 
fastigheten. Skötselområdet innefattar livsmiljöer för den större 
vattensalamandern som är skyddad enligt EU’s art- och habitat 
direktiv (direktiv 92/43/EEG) och utsedd till Lekeberg kommuns 
ansvarsart.  
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Området omfattar två dammar, kringliggande gräsmark och 
närliggande skog. Runtom gränsar området till bebyggelse och i 
sydvästlig riktning Vretalundskogens naturreservat som även nyttjas 
som skolskog av Hidinge skola. På östra sidan av Inspelsgatan ligger 
en lekplats och utegym samt anslutande gångväg som inte 
inkluderas i denna skötselplan.  

Norrut gränsar området mot Lanna golfbana. En tunnel är byggd 
under Inspelsgatan för att salamandrar och andra groddjur ska 
kunna ta sig mellan dammarna och naturreservatet. I närområdet 
har större vattensalamander tidigare konstaterats, men inom 
området för skötselplanen finns inga påträffade fynd vid tiden för 
skötselplanens upprättande.  

Förhoppningen med åtgärderna som vidtas i skötselplanen är att 
främja spridning och utbyte mellan olika dammarna och områden i 
närheten, där större vattensalamander förekommer, för en gynnsam 
effekt på metapopulationen. Området för skötselplanen ingår i 
Latorpsplatåns riksintresse för naturvård, som omfattar värdefulla 
miljöer knutna till kalkrik berggrund, småbrutet odlingslandskap och 
ädellövskog. Skötselplanen är en del i att bevara och stärka dessa 
värden, genom att bland annat upprätthålla öppna gräsmarker och 
gynna biologisk mångfald i området. 

Motivering till beslutet 
Länsstyrelsen bedömer att villkor 3 i dispensärende 1148-2015 
härmed är uppfyllt. Skötselplanen beskriver hur området ska skötas 
och bevaras föra att gynna den större vattensalamandern.  
Länsstyrelsen avslutar därför tillsynsärendet utan ytterligare åtgärd. 

Bestämmelser som beslutet grundas på 
Enligt 26 kap. 9 § miljöbalken får en tillsynsmyndighet i det enskilda 
fallet besluta om de förelägganden och förbud som behövs för att 
denna balk samt föreskrifter, domar och andra beslut som har 
meddelats med stöd av balken ska följas. Mer ingripande åtgärder än 
vad som behövs i det enskilda fallet får inte tillgripas. 

Övriga upplysningar 
Enligt skötselplanen ska uppföljning av planen genomföras genom 
årlig kontroll. Kontrollen av området genomförs i samarbete med 
kommunekologen eller motsvarande tjänsteperson. Vid avvikelser 
från skötselplanen ska dialog ske med kommunekologen eller 
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motsvarande tjänsteperson. För specifika frågor i samband med 
skötselåtgärder kan Länsstyrelsen kontaktas vid behov.  

Utifrån dagens förhållanden på platsen ser inte Länsstyrelsen behov 
av att justera grodtunnlarnas funktion inom skötselplanen.  

Ni kan överklaga beslutet 
Se information nedan hur ni kan överklaga beslutet. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av enhetschef Anna Nordenskjöld med 
naturvårdshandläggare Susanna Ek som föredragande.  

Kopia till 
Naturvårdsverket 
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Ni kan överklaga beslutet hos mark- och 
miljödomstolen 
Om ni inte är nöjda med Länsstyrelsens beslut, kan ni skriftligen överklaga 
beslutet hos mark- och miljödomstolen. 

Så här överklagar ni beslutet 
Länsstyrelsen måste pröva att överklagandet har kommit in i rätt tid, innan det 
skickas vidare tillsammans med handlingarna i ärendet. Därför ska ni lämna 
eller skicka er skriftliga överklagan till Länsstyrelsen Örebro län antingen via 
e-post; orebro@lansstyrelsen.se, eller med post; Länsstyrelsen Örebro län, 701 
86 Örebro. 

Tiden för överklagande 
Ert överklagande måste ha kommit in till Länsstyrelsen inom tre veckor från 
den dag ni fick del av beslutet. Om det kommer in senare kan överklagandet 
inte prövas. I ert överklagande kan ni be att få ytterligare tid till att utveckla 
era synpunkter och skälen till att ni överklagar. Sedan är det mark- och 
miljödomstolen som beslutar om tiden kan förlängas.  

Parter som företräder det allmänna ska ha kommit in med sitt överklagande 
inom tre veckor från den dag då beslutet meddelades. 

Ert överklagande ska innehålla 
• Vilket beslut som ni överklagar, beslutets datum och diarienummer. 
• Hur ni vill att beslutet ska ändras. 
• Varför ni anser att Länsstyrelsens beslut är felaktigt. 

Om ni har handlingar som ni anser stödjer ert överklagande bifogar ni kopior 
på dessa. Kontakta Länsstyrelsen i förväg om ni behöver bifoga filer som är 
större än 25 MB via e-post. 

Ombud 
Om ni anlitar ett ombud som sköter överklagandet åt er ska ombudet uppge 
sitt namn, adress och telefonnummer. Ombudet bör också bifoga en fullmakt. 

Behöver ni veta mer? 
Har ni ytterligare frågor kan ni kontakta Länsstyrelsen via e-post, 
orebro@lansstyrelsen.se, eller via växeltelefonnummer 010-224 80 00. Ange 
diarienummer 13721-2025.  
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